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EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP, TERRITORIAL HUILA- CAQUETÁ Y 

BAJO PUTUMAYO. 
 

COMUNICA: 
 

LOS RESULTADOS DEL ANÁLISIS HOJA DE VIDA DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA DE MÉRITOS, PARA PROVEER EL BANCO DE 
PROFESORES HORA CÁTEDRA, PARA EL PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA TERRITORIAL - APT, TERRITORIAL HUILA, 

CAQUETÁ Y BAJO PUTUMAYO, PARA LOS AÑOS 2021 Y 2022, REALIZADA MEDIANTE RESOLUCIÓN NO. DT- 15- 032 DEL 21 DE MAYO 
DE 2021, MODIFICADA MEDIANTE RESOLUCION No. DT-15- 038 DEL 02 DE JUNIO DE 2021. 

 
RELACIÓN DE POSTULADOS CLASIFICADOS 

 
 

NOMBRES 
 

APELLIDOS 
 

DOCUMENTO IDENTIDAD 
 

ASIGNATURAS 
 

OBSERVACIONES 

HUMBERTO BARRIOS PEÑA 10801825XX MATEMÁTICAS I Y II CUMPLE REQUISITOS 

CARLOS 
AUGUSTO 

GARCIA FORERO 77202XX INGLÉS I CUMPLE REQUISITOS 

VLADIMIR PEREZ 122405XX GERENCIA DE RECURSOS FISICOS 
Y FINANCIEROS 

CUMPLE REQUISITOS 

PAULO CESAR 
MURCIA MEJIA 

MURCIA MEJIA 176529XX PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS 1 

CUMPLE REQUISITOS 

PAULO CESAR 
MURCIA MEJIA 

MURCIA MEJIA 176529XX Y GERENCIA DEL TALENTO 
HUMANO 

CUMPLE REQUISITOS 

JOSE JOAQUIN CUERVO POLANIA 933725XX CONSTRUCCIÓN 
DEL CONOCIMIENTO 

CUMPLE REQUISITOS 

JOSE JOAQUIN CUERVO POLANIA 933725XX DERECHO CONSTITUCIONAL CUMPLE REQUISITOS 

ALFREDO VARGAS ORTIZ 122583XX DERECHO CONSTITUCIONAL CUMPLE REQUISITOS 

ALFREDO VARGAS ORTIZ 122583XX ORGANIZACIÓN DE ESTADO 
COLOMBIANO 

CUMPLE REQUISITOS 

LUIS ENRIQUE LEIVA MORANTES 10752310XX MATEMÁTICAS II CUMPLE REQUISITOS 



 

                                                                                        Sede Territorial Huila – Caquetá – Putumayo 

                                                                                              Calle 10 Nº 5 A – 92  Centro – Neiva- Teléfonos (098) 721122 

                                                                                    Correo electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co 

 

LEONARDO 
FABIO 

MEDINA ORTIZ 77307XX MATEMÁTICAS I CUMPLE REQUISITOS 

JOHN JAIRO MORALES ALZATE 793664XX GERENCIA DE TALENTO HUMANO CUMPLE REQUISITOS 

CRISTIAN ABAD RESTREPO 10171241XX TEORÍAS Y ENFOQUES DEL 
ESPACIO Y TIEMPO 

CUMPLE REQUISITOS 

PEDRO LUIS HUERGO TOBAR 121358XX PROYECTO FUTURO II CUMPLE REQUISITOS 

ADRIANA 
MARCELA  

QUINTERO SAMBONY 10752160XX GERENCIA DE TALENTO HUMANO   CUMPLE REQUISITOS 

CRISTIAN 
ALEXANDER  

RINCON GUIO 10752404XX SEMINARIO DE ASESORÍA Y 
CONSULTORÍA. 

CUMPLE REQUISITOS 

CRISTIAN 
ALEXANDER  

RINCON GUIO 10752404XX PROYECTOS DE DESARROLLO CUMPLE REQUISITOS 

 

                                    
RELACIÓN DE POSTULADOS NO CLASIFICADOS 

 
 
                            . 

 
NOMBRES 

 
APELLIDOS 

 
DOCUMENTO IDENTIDAD 

 
ASIGNATURAS 

 
OBSERVACIONES 

ANYI LORENA  IBARRA MOSQUERA 10752329XX 
GERENCIA DE TALENTO HUMANO 

No adjunto: experiencia docente universitaria 

JESID ANDREZ  BARRAGAN AYALA 
 11527006XX INGLÉS I Sin documentos 

WILSON  SAAVEDRA 77304XX PROYECTOS DE DESARROLLO No Adjunto: Micro currículo, estudios de pregrado, experiencia docente, experiencia 
laboral. 

OCTAVIO  FIERRO MORENO 121084XX PROYECTOS DE DESARROLLO Adjuntó título de ingeniero mecánico, la convocatoria establece, título profesional 
en economía, administración pública, ingeniería civil, ingeniería industrial, 
administración ambiental. 

CESAR MAURICIO  ROJAS CAMARGO  71668XX ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO 

El formato del Micro currículo esta sin diligenciar - No adjunto experiencia docente 
y su experiencia profesional es menor a 2 años 

MABER  RENGIFO GONZALEZ 
 10752115XX PROYECTOS DE DESARROLLO 

No Adjunto:  Micro currículo- la experiencia laboral no cumple con lo exigido en la 
convocatoria. 
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MIGUEL AUGUSTO  RODRIGUEZ 
COLLAZOS 

830418XX ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO No Adjunto:  Experiencia docente universitaria. 

 OSCAR FERNANDO  ESPAÑA ALGECIRA 114415XX REGIMENES Y SISTEMAS 
POLITICOS LATINOAMERICANOS;  

No adjuntó hoja de vida en formato de la función Pública, el Pregrado que adjunta, 
refiere a profesional en ciencias militares; La convocatoria requiere:  título 
profesional en ciencia política, economía, administración pública, historiador, 
filosofo o derecho; la experiencia laboral y la experiencia docente, no cumple con 
lo requerido en la convocatoria. 

JORGE ANDRES  BAQUERO MONROY 10697456XX SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN No adjunto: Certificados experiencia laboral 

JOSE ARLEZ  ROJAS PEÑA 
10778431XX PRESUPUESTOS PÚBLICOS No Adjunto:  Experiencia docente universitaria. 

 ANSELMO  MORENO MORENO  10809322XX ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO 

No adjunto:  Experiencia docente universitaria. 

LUIS ALBERTO  TORRENTE CASTRO 121075XX PROYECTOS DE DESARROLLO 
No Adjunto:  Certificaciones de la Experiencia laboral. 

PRIMITIVO  RAMIREZ SOTO 
121373XX MATEMÁTICAS I No adjunto documentos. 

LESLY AMANDA  ARCINIEGAS BACCA 10869822XX 
CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL No Adjunto:   Experiencia laboral, experiencia docente 

ADRIANA MARCELA  QUINTERO SAMBONY 10752160XX PROYECTO FUTURO I No adjuntó: Título de Especialista en Gerencia de Proyectos, Experiencia laboral 
correspondiente a la asignatura. 

DIANA MARCELA  COMAS RIVERA 363069XX TEORÍAS DEL ESTADO Y DEL 
PODER 

No Adjunto:  Micro currículo- experiencia laboral- experiencia docente.  

 JUAN CARLOS  RIVERA CASTRO 121380XX PRESUPUESTOS PÚBLICOS No Adjunto:   Micro currículo, educación formal, experiencia laboral y docente 
universitaria. 

JULY STEFFANY  GONZALEZ LOPEZ 10752565XX PROYECTOS DE DESARROLLO 
La Experiencia docente catedrática, no está registrada en número de horas. 

JESUS AUGUSTO  OVIEDO PEREZ 176587XX DERECHO CONSTITUCIONAL No Adjunto:   Titulo de Maestría, Experiencia laboral y docente universitaria. 

OSCAR JAVIER  TRUJILLO 77090XX FUNDAMENTOS EN 
CIENCIAS SOCIALES. 

No Adjunto:   Micro currículo, Hoja de vida, Título de pregrado como lo establece la 
convocatoria, Experiencia laboral y Experiencia docente universitaria. 

 ELIAS  BERMEO ANTURY  832120XX ESCUELAS FILOSÓFICAS Y 
CAMBIOS PARADIGMÁTICO I 

No adjuntó:  Hoja de vida en formato de la función Pública, la experiencia laboral 
no cumple con lo exigido en la convocatoria. 
  

 ELIAS  BERMEO ANTURY  832120XX SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN No adjuntó:  Hoja de vida en formato de la función Pública, la experiencia laboral 
no cumple con lo exigido en la convocatoria. 

 ORLANDO  PASCUAS TAMAYO 121152XX PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO 
PÚBLICO No adjuntó: Educación formal, experiencia laboral y docente universitaria. 
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 HECTOR  REPIZO RAMIREZ 830907XX DERECHO ADMINISTRATIVO No adjunto: Educación formal, Experiencia laboral y docente universitaria. 

JOSE LUIS  
CABRERA 

10752300XX GESTIÓN PARA EL DESARROLLO 
No adjunto:  Hoja de vida en formato Función Pública, la Experiencia docente 
certificada con horas no supera los 2 años. 

LIBARDO  TRUJILLO TORRES 10821553XX POLÍTICA ECONÓMICA  No adjunto: Certificación de Experiencia laboral  

LIBARDO  TRUJILLO TORRES 10821553XX ECONOMIA PUBLICA II No adjunto: Certificación de Experiencia laboral 

LEONEL SANONI  CHARRY VILLALBA 77158XX GLOBALIZACIÓN 
GEOESTRATÉGICA Y 
RELACIONES MUNDIALES 

No adjunto:  Hoja de vida Función Pública, Micro currículo, Educación Formal, 
Experiencia laboral y docente universitaria 

OSCAR FERNANDO  PENAGOS ROJAS 10752698XX INGLÉS I No adjunto:  Experiencia docente universitaria. 

FLORICEL  CANGREJO PEÑA 48990XX GERENCIA PUBLICA INTEGRAL 
No adjunto:  Hoja de vida Función Pública  

HENRY RUBIANO 
DAZA 

RUBIANO DAZA 76841XX SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN No adjunto:  Hoja de vida Función Pública, Experiencia docente universitaria   no 
registra número de horas cátedra. 

LEIDY STEFANNY  PASCUAS PEREZ 1019045XX INGLÉS III No adjunto:  Experiencia laboral como lo requiere la convocatoria, Experiencia 
docente universitaria   no registra número de horas cátedra. 

LILIAN PAOLA  TORRENTE 
PATERNINA 

360699XX INGLÉS II No adjunto:  Documentos personales, Micro currículo, Experiencia laboral y docente 
universitaria. 

LAURA CRISTINA  SUAREZ SANMIGUEL 10324417XX PROYECTOS DE DESARROLLO No adjunto:  Experiencia laboral y docente universitaria.  El título de pregrado no 
corresponde a lo requerido en la convocatoria. 

CARLOS FERNANDO  POLANCO PULIDO 77258XX GLOBALIZACIÓN 
GEOESTRATÉGICA Y RELACIONES 
MUNDIALES 

No adjunto:  Micro currículo, Educación formal, Experiencia laboral y docente 
universitaria. 

TEOFILO  TOVAR ORTIZ 121289XX MATEMÁTICAS I No adjunto:  Docente universitaria. 

OLIVER GUILLERMO  ANDRADE PEREZ  10752582XX MATEMÁTICAS I No adjunto:  Experiencia laboral y docente universitaria. 

MARTHA ELOISA  COLLAZOS MENDEZ 551560XX TEORÍAS Y ENFOQUES DEL 
DESARROLLO 

No adjunto:    Micro currículo de la asignatura, Títulos de posgrados, Experiencia 
laboral y docente universitaria. 

ERIKA JULIETH  PAEZ SANCHEZ 11175155XX INGLÉS I No adjunto:   Micro currículo, Hoja de vida Función Pública, educación formal, 
experiencia laboral y docente universitaria 

 NATALIA ANDREA  GUTIERREZ 
 363111XX 

ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO 

No adjuntó: Suficiente experiencia docente universitaria de acuerdo a la 
convocatoria. 
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CHRISTIAN JAVIER ANDRADE SORIANO 77094XX REGIMEN DEL SERVIDOR PÚBLICO EL MICRO CURRICULO que adjuntó lo denominó, Régimen Del Servidor Público 
y Gerencia del Talento Humano, las certificaciones de experiencia laboral, no 
cumplen lo requerido en la Convocatoria  

CHRISTIAN JAVIER ANDRADE SORIANO 77094XX ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO Y FORMAS 
ORGANIZATIVAS DEL ESTADO 
TERRITORIAL 

Las certificaciones de experiencia laboral, no cumplen lo requerido en la 
Convocatoria 

KAREN TATIANA  BARREIRO MASMELA 
 10752807XX MATEMÁTICAS I 

No adjunto: Experiencia Docente universitaria 

ANA  GONZALEZ 337508XX PENSAMIENTO ECONÓMICO  No adjunto:  Micro Currículo de la asignatura Pensamiento Económico, Formato 
Hoja de vida Función Pública, Experiencia Docente universitaria de acuerdo a la 
convocatoria. 

DAGOBERTO  GOMEZ MENDEZ 121286XX FINANZAS PÚBLICA No adjunto:  los certificados de experiencia docente universitaria como lo requiere 
la convocatoria.  

JOHN EDISSON  GARCIA PEÑALOZA  10752440XX GERENCIA DE TALENTO HUMANO No adjunto:  Micro Currículo, Hoja de vida Función Pública, títulos obtenidos en el 
exterior convalidados MEN, Experiencia laboral y docente universitaria. 

CAMILO ERNESTO  MONTEALEGRE SILVA 10142190XX REGIMEN DEL SERVIDOR PÚBLICO  
 

No adjunto:  Experiencia Docente universitaria 

CAMILO ERNESTO  MONTEALEGRE SILVA 10142190XX ORGANIZACIÓN DEL ESTADO 
COLOMBIANO Y FORMAS 
ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 
NIVEL TERRITORIAL 

No adjunto:  Experiencia Docente universitaria 

ANDREA MARCELA  BONELO CHAVARRO 10778629XX FINANZAS PÚBLICA No adjuntó: Suficiente experiencia docente universitaria de acuerdo a la 
convocatoria. 

 
 

      Se expide en Neiva Huila, a los quince (15) días del mes de junio de 2021. 
 
 
 
 
 

JOSE EDUARDO CORREDOR TORRES 
Director ESAP HUILA- CAQUETÁ Y BAJO PUTUMAYO. 

 
Proyectó: Samuel Vásquez Ávila 
               Coordinador académico Huila 


